In fucis cum praecedente.

Fig. 6. *Patellam* supinam Limace instruetam,

Fig. 7. eandem pronam,

Fig. 8. testam vacuam exhibet.

Tab. XIII. et XIV.

CARDIVM ECHINATVM.

CARDIVM testa subcordata sulcata, costis carinatis aculeatis.

Cardium testa subcordata, sulcis exaratis linea ciliata, aculeis inflexis plurimis. Linn. Syst. p. 1122. Fn. suec. 2139. M. L. V. 486.

Gesner. aquat.

Concha echinata. Rond.

Concha sulcata. Ginann. op. n. 2. p. 24. t. 19. f. 130.

Pectunculus echinatus. Lift.

Concha striata echinata. Bonan.

Concha cordiformis, aequilatera, vmbone cariorum vnitio, striata papillosa, verrucosa, aculeata vel imbricata. Lang. test.

Gualt. test. t. 72. f. B.

Klein. ostr. t. 16. f. 40.

Dan. Knudred Hierte-musling.

Groenl. Kirksoaursak.

Testa rufo fusca margine et medio fasciis abruptis albidis, sulcis profundis viginti ab vmbone ad marginem exarata; costae carinatae, carina aculeis obsoletis marginem versus increscentibus obsita; vmbones vero mutici sunt. Margo valuularum ex sulcis et costis vndatus, seu alternatim concavus et conuexus est, ita tamen, ut alterius sulcus oppositae costae respondeat, ac eidem in clausa testa inseritur. Dentes cardinis mediis duo in quavis valuula, approximati; laterales remotiores, postici maiores.

Animal falciforme seu si mauis pediforme; massa enim principalis imaginem pedis non tantum offert, sed vsum

vsum quoque praefstat; pulchre miniata est, carnosa et rotundata. Tibia et planta aequales, latere angulum effidente subsulcatae; planta tamen acuminata est. Basin cingunt plurimae lamellae striatae fuscae et aurantiae. *Siphones* breues vix ultra testam porrecti: cirris longis pendulis cinguntur. *Membrana*, interiora valvularum obuestiens, e flavo viridis est, margo vero albidus maculis aurantiis tingitur.

Tab. 13. Fig. 1. Cardium in quiete apertis valuulis porrectisque siphonibus.

Fig. 2. Idem in incessu.

Tab. 14. Fig. 1. alteram valvularum cum iniacente animali, lamellas, membranas et circos siphonum.

Fig. 2. Valvularum alteram cum sua membrana ac cirris adhaerentibus.

Fig. 3. et 4. Cardines valvularum dentates exhibent.

Tab. XV.

ASCIDIA RVSTICA.

ASCIDIA scabra, ferruginea, aperturis incarnatis.
Linn. Syst. p. 1087. *Zool. d. prodr.* 2720.

Tethya *Rondel.* pise. 2, c. 19. fig.

Mentula marina informis. *Planc. conch.* p. 109.

t. 7. f. A. D. E. F. *Comm. Bonon.* 5. p. 243.

t. 2. f. 4-7.

Dan. Bonde - Söe - pungen.

Liburn. Carnumi.

Ariminens. Spongia.

Huius descriptionem et figuram Celeb. *Koenig Linnaeo* primus ex Islandia obtulit, ego postea plures variii voluminis in sinibus Noruegiae reperi:

Molluscum coriaceum, adulta aetate grossum, cylindraceum, lutescens, aliquantum sinuatum, vtraque extremitate obtusum, rugis transuersis, tuberculisque sparsis obsitum; iuniori vero vel subsphaericum vel globosum, glabrum vel scabrum, roseum vel rufo fuscum.

Aperturae binae ruberrimae, terminales, in adultis obsoletae.

Cutis extus scabriuscula, intus laeuissima et alba, seu, vti *Plancus* rem enunciat, veluti perlacea est.

Sacculus (seu pulpamentum) ruberrimus basin versus flauescit, laevis striis frequentissimis longitudinalibus, carnosus, mollis, ab omni parte liber, absque massa ouali, qualis in *A. Mentula* aderat, vndique idem, solis collis in aperturis binis adeo haesit, vt vi retraherentur; haec apice aliquantum crenata sunt. Intus concolor absque striis, corpusculis vero flavidis piriformibus sparsis obsitus erat.

Intesti-

Intestinum latiusculum, nigrum, flexuris septem vel octo, humo repletum, medium longitudinem occupauerat; reticulum rubrum, cuius fibrae transuersales longitudinaliter crassiores erant, intestinum obuelauerant. Vasa pinguedinosa alba variis voluminis reliquum explebant.

Communionem intestinorum vtraque apertura frustra quaesiui; spatium inter facculum et cutem exteriorem aqua refertum est, incisione enim profiluit, ac altera apertura pro lubitu animalis proiicitur.

Pulli diuersae aetatis parenti saepe adhaerent, minores albi, maiores coccinei, puncta bina rubra loco aperturam praeferentes.

Hanc esse Spongiam *Planci*, cuius pulpamentum ab Italibus editur, descriptio et figurae A et D maxime suadent; D et E vero monstruae Asc. Mentulae Zool. Tab. 8. melius conueniunt, radicesque seu pedes, quos *Planctus* indicat, a nostris aequae alieni.

Pulpamentum *Ascidiae*, quam sub nomine *Alcyonii Phuscae* descripsit *Forskahlius* anim. p. 129. huic simile est ac a Graecis crudum, succo Limoniorum imbutum vescitur.

In testis *Mytilorum*, *Balanorum* et in fucis paissim, maiores tamen rarae sunt.

Fig. 1. binas Ascidias iuniores mammillares fuco adhaerentes, aperturasque incarnatas.

Fig. 2. Pulpamentum edule, seu facculum excisum.

Fig. 3. Ascidiam matrem Balano insidentem, pullosque maiores et minores Balano et ipsi matri affixos.

Fig. 4. Pulpamentum eiusdem bicorne.

Fig. 5. Pulpamentum seu facculum forcipe diuisum, vt intestina et vasa pingua appareant, exhibet.

Tab.

Tab. XVI.

PEDICELLARIA *) GLOBIFERA.

PEDICELLARIA capite sphaerico, collo nullo.
Zool. d. prodr. 2782.

Dan. Kirsebaer-Stilken.

CAPITVLVM pallide rubrum seu roseum, globosum, vertice clauso vel fisso. *Collum* prorsus nullum. *Pedicellus* capite sextuplo longior rufus, oculo armato membranula pellucida alba cinctus.